44 APÊNDICE N.º 129 — II SÉRIE — N.º 185 — 26 de Setembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.º 6493/2005 (2.ª série) — AP. — Contratação de
pessoal a termo resolutivo certo, a tempo parcial. — Para os de-
vidos efeitos se torna público que, por despacho do presidente da
Câmara Municipal de 4 de Agosto de 2005, foram celebrados con-
tratos a termo resolutivo certo, a tempo parcial pelo período de um
ano, com início em 5 de Agosto de 2005, ao abrigo do disposto
na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, com Fernanda da Costa Santos Prazeres, Maria Adelaide
Ferreira Tibério, Maria de Lurdes da Cruz Franco Relvas, Maria
de Lurdes dos Santos Fernandes Martins, Maria de Jesus Ferreira
dos Santos, Sidália Maria Paiva da Costa, Esmeralda Maria San-
tos Jacinto Pinto, Sofia Foitinha da Fonseca Madeira Bonifácio e

Maria Regina Pereira, para exercerem funções de tarefeiras. (Pro-
cesso isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
da Trindade Pereira Guerreiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Aviso n.º 6494/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos, e de acordo com o estipulado no Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, conjugado com o artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 17 de Dezembro, torna-se público que:

1 — Este município celebrou contratos de trabalho a termo certo
com os trabalhadores abaixo:

Data Data PrazoNome Categoria do despacho de início (anos)

Célia Maria Moita Baptista ................................ Téc. sup. (psicóloga) ........................... 29-9-2004 1-10-2004 1
Patrícia Cristina Oliveira Gomes ....................... Eng. civil .............................................. 11-1-2005 1-2-2005 1
Rute Margarida Matos Gregório ........................ Téc. sup. bibl. e documentação .......... 9-3-2005 1-4-2005 1
Marta Isabel Marques Craveiro ......................... Téc. adj. bibl. e documentação ........... 9-3-2005 1-4-2005 1
Luís Miguel Ribeiro Ramos ............................... Téc. informática grau 1 ....................... 29-3-2005 1-4-2005 1
Sara Margarida da Silva ..................................... Téc. adj. bibl. e documentação ........... 29-3-2005 1-4-2005 1
Teresa Raquel Azevedo S. Martins ................... Téc. adj. bibl. e documentação ........... 29-5-2005 11-5-2005 1
José Alberto M. V. Silva Lopes ........................ Téc. sup. princ. (eng. civil) ................ 23-5-2005 1-6-2005 2
Fernando Bizarro da Silva ................................. Trat.-apanhador de animais ................ 31-5-2005 6-6-2005 1
João José Marcelino Garcez .............................. Op. alt. qual. — operador e. t. a. r ..... 12-7-2005 15-7-2005 1
Pedro Manuel Almeida Rocha ........................... Op. qual. — lubrificador ..................... 12-7-2005 1-8-2005 1
Márcia Adelaide Neves Pessoa .......................... Téc.-prof. bibl. e documentação ......... 16-8-2005 17-8-2005 1
Mónica Jacinta Valente Varum.......................... Téc.-prof. bibl. e documentação ......... 16-8-2005 17-8-2005 1
Armando Jorge da Silva Pinho .......................... Téc.-prof. bibl. e documentação ......... 16-8-2005 17-8-2005 1
Cláudia Elisabete Silva Marques ....................... Téc.-prof. bibl. e documentação ......... 16-8-2005 17-8-2005 1
Vera Mónica Esteves Menezes .......................... Téc.-prof. bibl. e documentação ......... 16-8-2005 17-8-2005 1

2 — Renovou os seguintes contratos de trabalho a termo certo:

Data Data PrazoNome Categoria do despacho de início (meses)

Maria Teresinha S. J. Costa ............................... Auxiliar de acção educativa ............... 31-5-2005 29-9-2005 5
Agostinho Lopes Silva ....................................... Porta-mira ............................................ 31-5-2005 9-5-2005 12
Pedro Manuel Silva Gago .................................. Op. alt. qual. — operador e. t. a. r ..... 31-5-2005 31-7-2005 12
Altino Pinto Rocha ............................................. Varejador ............................................. 31-5-2005 31-7-2005 12

(Processos isentos de fiscalização do Tribunal de Contas.)

23 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, José Agostinho Ribau Esteves.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (AÇORES)

Aviso n.º 6495/2005 (2.ª série) — AP. — João António
Ferreira Ponte, presidente da Câmara Municipal de Lagoa (Aço-
res):

Torna público, em conformidade com a deliberação tomada pela
Câmara Municipal, em sua reunião ordinária realizada a 21 de
Julho do corrente ano, e nos termos do preceituado no artigo 118.º
do Código do Procedimento Administrativo, que se encontra à
apreciação pública, pelo prazo de 30 dias, contados da data da
publicação do presente aviso no Diário da República, 2.ª série, a
proposta de alteração do Regulamento de Funcionamento, Cedência
e Utilização da Piscina Municipal Coberta.

Mais se faz saber que os interessados deverão apresentar as suas
reclamações, observações ou sugestões, por escrito, na Divisão

Administrativa e Financeira da Câmara Municipal, sendo as mes-
mas dirigidas ao presidente da Câmara Municipal.

12 de Agosto de 2005. — O Presidente da Câmara, João António
Ferreira Ponte.

Proposta de alteração do Regulamento de Funcionamento,
Cedência e Utilização da Piscina Municipal Coberta

Considerando que vem resultando da aplicação prática do Re-
gulamento de Funcionamento, Cedência e Utilização da Piscina
Municipal Coberta e da necessidade de corrigir algumas situações,
propõem-se as seguintes alterações:

Os artigos 3.º, 4.º, 5.º, 7.º, 9.º, 10.º e 11.º passam a ter a seguinte
redacção:

Artigo 3.º

1 — [...]
2 — [...]

Horário  de  funcionamento

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

9:00/13:30 9:00/13:30 9:00/13:30 9:00/13:30 9:00/13:30 9:00/13:00

14:30/20:30 14:30/20:30 14:30/21:00 14:30/20:30 14:30/20:30 14:00/19:00